Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  29.05.2020                                                                                                                № 194
с. Едрово

О внесении изменений  в Положение    о  порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности Едровского сельского  поселения

Совет депутатов Едровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Едровского сельского поселения № 109 от 16.09.2008  «Об утверждении Положения порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Едровского сельского  поселения» следующие изменения:
               1.1.Пункт 4.2.1.читать в следующей редакции:
      «4.2.1.Учет муниципального имущества осуществляется посредством ведения Реестра муниципального имущества Едровского сельского поселения (далее - Реестр).
        Ведение реестра осуществляет администрация поселения в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации органом исполнительной власти»
             1.2. Пункт 5.6.1 читать в следующей редакции:
	 «Заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления в отношении муниципального имущества осуществляется по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции»».
               1.3. Пункт 5.7. читать в следующей редакции:
               «5.7. Приватизация муниципального имущества (за исключением муниципального имущества, на которое не распространяется действие Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"), осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации, программой приватизации муниципального имущества, ежегодно утверждаемой решением Советом депутатов Едровского сельского поселения, иными нормативными правовыми актами о приватизации муниципального имущества.
               Постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества создается постановлением Администрации поселения и действует в соответствии с утвержденным положением о ней.    Доходы, полученные от приватизации муниципального имущества, поступают в бюджет поселения.»
                1.4. Пункт 8.2. читать в следующей редакции:
                «8.2. За нарушение настоящего Положения виновные лица могут быть привлечены к административной ответственности в соответствии с областным законом от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об административных правонарушениях»».

       2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения.

Глава Едровского сельского поселения                                                                С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]